

Smlouva o dílo č. 1856.7240093KDA (093/1/2017)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník :

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel (dále jen objednatel) :	Obec Bransouze
Sídlo :	Bransouze 40, 675 21 Okříšky
IČ, DIČ :	00545635
Statutární orgán, zástupce :	Ing. Jan Boček, starosta obce
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních :	Ing. Jan Boček, starosta obce Tel.: 724192138 bransouze@obec.cz
Bankovní spojení, číslo účtu :	KB, a.s.; 6421711/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických :	Ing. Jan Boček, starosta obce

1.2. Zhotovitel (dále jen zhotovitel) :	EUROVIA CS, a.s.
Sídlo :	Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČ, DIČ :	45274924, CZ45274924
Zápis v obchodním rejstříku :	Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1561
Odštěpný závod :	EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava jih
Sídlo, adresa pro zasilání dokladů :	Vídeňská 104, 619 00 Brno
Zástupce :	Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních :	Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických :	Ing. František Niebauer, provozně-obchodní náměstek Karel David, hlavní stavbyvedoucí
Bankovní spojení :	Komerční banka, a.s., č.ú. 1005845621/0100

II. Předmět smlouvy

- 2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo vymezené v bodu 2.2. až 2.3. této smlouvy (dále jen dílo) za cenu sjednanou podle části IV. této smlouvy.
- 2.2. Dílo „Oprava komunikace na části parcely č. 968/3 Bransouze“ je vymezeno (předmět díla) :
 - 2.2.1. cenovou nabídkou zhotovitele
 - 2.2.2. položkovým rozpočtem podle výkazu výměr poskytnutým objednatelem
- 2.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že :
 - 2.3.1. stavební povolení, příp. jiné náležitosti stavebního řízení (např. projektová dokumentace) zajišťuje na vlastní náklady objednatel

III. Místo a čas plnění, předání díla, vlastnické vztahy

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo v místě plnění : k.ú. Bransouze
- 3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (termíny plnění) :
 - 3.2.1. zahájení prací: po předání staveniště – nejpozději do konce června
 - 3.2.2. dokončení a předání díla : 8 týdnů od předání a převzetí staveniště
- 3.3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo plnění - staveniště v termínu do: nejpozději do konce června.
- 3.4. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůt podle bodu 3.2. této smlouvy,

pokud :

- 3.4.1. nepředá zhotoviteli staveniště ve sjednané lhůtě v celém rozsahu ve stavu způsobilém k provedení díla, příp. nepředá dokumentaci podle bodu 2.2. této smlouvy nebo doklady nutné podle platných právních předpisů k zahájení prací
 - 3.2.2. dojde během provádění díla k podstatné změně rozsahu a druhu prací nezaviněné zhotovitelem
 - 3.2.3. zhotovitel nebude schopen pokračovat plynule v provádění díla z důvodů na straně objednatele
 - 3.2.4. dojde při provádění díla ke zhoršení povětrnostních podmínek natolik, že nebudou vyhovovat mezním podmínkám stanovených příslušnými ČSN pro dané práce
 - 3.2.5. objednatel bude v prodlení s plnění svých povinností podle části IV. této smlouvy
- 3.5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli všechny potřebné informace k provedení díla, poskytnout součinnost a umožnit řádný přístup v místě plnění k provedení díla. Zavazuje se současně převzít zhotovené dílo nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, který mu zhotovitel oznámí jako termín předání díla, přičemž nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady ve smyslu zákona.
 - 3.6. Nebezpečí škody na předmětu díla nebo nebezpečí náhodné zkázy nese objednatel od okamžiku převzetí díla od zhotovitele.
 - 3.7. Objednatel a zhotovitel se zavazují o předání a převzetí díla sepsat v den předání díla předávací protokol s uvedením díla a případných vad včetně lhůty k jejich odstranění s tím, že objednatel v protokolu výslovně uvede, že dílo přejímá s výhradami nebo bez výhrad.
 - 3.8. K plnění podle této smlouvy vede zhotovitel stavební deník.

IV. Cena díla, platební podmínky

- 4.1. Cena díla stanovená dohodou smluvních stran činí

Cena díla bez DPH	410 284,90,- Kč
DPH 21%	86 159,83,- Kč
Cena díla vč. DPH	496 444,73,- Kč

DPH bude použita v souladu s platnými předpisy zákona o DPH. Objednatel není plátcem DPH ve smyslu §92e zákona 235/2004Sb.

- 4.3. Za den úhrady plateb podle této smlouvy obě strany považují den, kdy bude předmětná platba připsána na účet zhotovitele.
- 4.4. Platby podle této smlouvy je povinen uhradit objednatel zhotoviteli na základě daňového dokladu - faktury obsahující náležitosti obvyklé v obchodním styku, přičemž podkladem pro vystavení daňového dokladu bude soupis provedených prací a dodávek za předmětné období potvrzený objednatelem, nebude-li dohodnuto jinak. Platby podle daňového dokladu se objednatel zavazuje uhradit na účet zhotovitele do 14 kalendářních dnů ode dne potvrzení soupisu prací, nejpozději však ve lhůtě splatnosti uvedeném na daňovém dokladu.

V. Záruční podmínky

- 5.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 36 měsíců, a to ode dne předání a převzetí díla objednatelem podle bodu 3.5. a 3.7. této smlouvy.
- 5.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, pokud :
 - 5.3.1. vada díla je způsobena nesprávným užíváním nebo nedostatečným udržováním díla
 - 5.3.2. odběratel bude písemně požadovat provedení díla přes písemné upozornění zhotovitele na

- nemožnost nebo nevhodnost provádění díla, např. kvůli klimatickým vlivům
5.3.3. dojde ke změnám, úpravám nebo zásahům do zhotoveného díla bez souhlasu zhotovitele
5.3.4. jde o vady vzniklé běžným opotřebením
5.3.5. jde o vady na věcech, které obstaral objednatel
5.3.6. objednatel neoznámí písemně zhotoviteli vadu díla bez zbytečného odkladu poté, kdy mohla být zjištěna při vynaložení řádné péče

- 5.3. Reklamacce vad musí být objednatel provedena písemnou formou s popisem a doložením všech reklamovaných vad.

VI. Přejídná a závěrečná ustanovení

- 6.1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou chronologicky číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
- 6.2. Tato smlouva obsahující 3 číslované strany a přílohu č. 1 je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení.
- 6.3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku. Smluvní strany současně prohlašují, že veškerá ujednání v této smlouvě učinily v dobré víře a byly při svém jednání vedeny poctivými úmysly. Veškeré pojmy, které jsou ve smlouvě použity, mají obsah, který jim přikládá zákon. Nezná-li zákon účinný v době uzavření této smlouvy („účinný zákon“) pojmy ve smlouvě použité, ale znal je zákon dřívější („staré termíny“), mají tyto staré termíny obsah a význam odpovídající obsahu pojmů, kterým účinný zákon staré termíny nahradil. Nebyly-li staré termíny účinným zákonem nahrazeny, vykládají se podle dřívějších zákonů, ledaže je to v rozporu s kogentními ustanoveními účinného zákona; v takovém případě budou vykládány a aplikovány podle ustanovení účinného zákona, který je jejich účelu a obsahu nejbližší.
- 6.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
- 6.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a že se řádně seznámili s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné vážně a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

Přílohy : č. 1 : oceněný soupis prací

V Brně dne



EUROVIA CS, s.s.
odštěpný závod oblast Morava
závod Morava jih
Václavská 104, CZ-619 00 Brno

.....
Ing. Ludvík Šumbera
ředitel závodu Morava jih

V Bransoužích dne

22. 4. 2017

.....
Ing. Jan Boček
starosta obce

OBEC BRANSOUZE
Bransouze 40, 675 21 Okříšky
IČ: 00545635

Kraj Vysočina, okres Třebíč ①

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Stavba: E17/029P Komunikace na části parcely č. 968/3-nabídka

Objekt: 501 02 DROBNÉ STAVBY - OPRAVY

Rozpočet: 501 02 DROBNÉ STAVBY - OPRAVY

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a. s.

Základní cena: 410 284,90 CZK

Cena celková: 410 284,90 CZK

DPH: 86 159,83 CZK

Cena s daní: 496 444,73 CZK

Měrné jednotky:

1,00

Počet měrných jednotek:

410 284,90 CZK

Náklad na měrnou jednotku:

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: E17/029P Komunikace na části parcely č. 968/3-nabídka
 Objekt: 501 02 DROBNÉ STAVBY - OPRAVY
 Rozpočet: 501 02 DROBNÉ STAVBY - OPRAVY

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1	122202202R 00	Zemní práce	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3	m3	163,200000	126,83	20 698,66
			od č.p. 44 po č.p. 197 - šířka 300cm:170*3,2*3				
2	122202209R 00		Příplatek za lepvost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	163,200000	32,00	5 222,40
3	162401102R 00		Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m	m3	183,855000	103,20	18 973,84
			od č.p. 44 po č.p. 197 - šířka 300cm:170*3,2*3 zásyp tvármic:510*,1*,405				
4	167103101R 00		Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění pro zásyp tvármic:510*,1*,405	m3	20,655000	32,81	677,69
5	59691019R		Recyklovaná zemina - zemina vhodná k zásypu dodá investor	m3	20,665000	0,00	0,00
6	171201101R 00		Uložení sypaniny do násypů nezhužných skládka investora	m3	163,200000	25,37	4 140,38
1		Zemní práce					49 712,97
3	327111211R 00	Svislé a kompletní konstrukce	Zasypání svahových tvármic se zhužněním 510*,1*,405	m3	20,655000	517,79	10 694,95
3		Svislé a kompletní konstrukce					10 694,95
5	564762111R 00	Komunikace	Podklad z kam.drocného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm od č.p. 44 po č.p. 197 - šířka 300cm:170*3	m2	510,000000	181,92	92 779,20
9	596921113R 00		Kladení bet.veget. dlaždic,lože 30 mm,pl.do 500 m2	m2	510,000000	196,19	100 056,90

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: E17/029P Komunikace na části parcely č. 568/3-nabídka
Objekt: 501 02 DROBNÉ STAVBY - OPRAVY
Rozpočet: 501 02 DROBNÉ STAVBY - OPRAVY

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
10	59228281		od č.p. 44 po č.p. 197 - šířka 300cm:170*3 Tvánice vegetační Best Vega šedá 60x40x10 cm 510*4,17*1,03	KUS	2 190,501000	55,00	120 477,56
5		Komunikace					313 313,66
99		Staveništní přesun hmot					
11	998223011R 00		Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	369,886939	98,85	36 563,32
99		Staveništní přesun hmot					36 563,32
Celkem:							410 284,90